
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

       COPIA 
 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 

Numero  73   del  09-07-20 
 

 

 

OGGETTO:    CONTRIBUTO ALLA PRO LOCO PER ORGANIZZAZIONE 

EVENTI NEL TERRITORIO COMUNALE 
 

 

 

L'anno   duemilaventi  il  giorno   nove del mese di luglio  alle  ore  19:00,  nella  

Residenza Municipale in  seguito  a  convocazione, disposta nei modi di legge, si è 

riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 

 

 

    

CIABOCCO GIULIANO 

 

 

SINDACO 

 

P 

 

BELLI DARIS 

 

 

VICE SINDACO 

 

P 

 

SALTARI GIORDANO 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

ALESSANDRINI MARIA 

 

 

ASSESSORE 

 

P 

 

MARI ANGELAMARIA 

 

 

ASSESSORE ESTERNO 

 

P 

   

Assegnati n.  5  In carica 5  Presenti n.    5  Assenti  n.    0 

 

Assiste in qualità di Segretario Comunale ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il  Signor 

CIABOCCO GIULIANO in qualità di SINDACO  ed  invita  la  Giunta  Comunale  alla  

discussione dell’argomento di cui all’oggetto. 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 09-07-2020  -  pag. 2 

 

  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 64 del 30.5.2019, i cui 

contenuti si richiamano, con la quale è stato stabilito: 

1.DI APPROVARE l’accordo di collaborazione tra il Comune di San Ginesio e 

l’Associazione Pro Loco San Ginesio, per la promozione, il patrocinio e il sostegno 

delle attività istituzionali organizzate dall’Associazione, a valere per l’anno solare 

corrente, dal 01.01.2019 al 31.12.2019. 

2. DI CONCEDERE in uso gratuito, come specificato nell’accordo di collaborazione, 

all’Associazione Pro Loco San Ginesio i locali siti nella Residenza Municipale, facenti 

parte del suo patrimonio. 

3.DI DARE MANDATO al Responsabile Amministrativo di sottoscrivere l’accordo di 

collaborazione, con facoltà di apportare, fatti salvi i contenuti sostanziali, le 

rettifiche/precisazioni eventualmente necessarie da concordarsi in forma scritta tra le 

parti. 

4. DI DARE ATTO che questo Comune corrisponderà all’Associazione Pro Loco di 

San Ginesio il contributo di € 14.500,00, a sostegno delle attività dell’Associazione 

specificate all’articolo 6 dell’accordo, riguardanti l’Anno 2019 e che il contributo sarà 

determinato per gli anni successivi nei limiti fissati dal bilancio comunale; 

 

VISTO l’accordo di collaborazione sottoscritto in data 30.5.2020; 

 

VISTA la documentazione prodotta dalla Pro Loco di San Ginesio recepita al prot 6953 

del 25.6.20220, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale, con la 

quale viene richiesta la liquidazione delle spese sostenute nel corso dell’anno 2019 in 

aggiunta a quelle previste nel sopra citato accordo ( € 14.500,00) per un ammontare di € 

8.785,89; 

 

ACCERTATO che la suddetta documentazione è stata verificata e vistata dal Presidente 

della Pro Loco Sig. Fabrizio Costantini con attestazione di veridicità ai sensi degli artt. 

46 e 47 del D.P.R. n. 445/2000; 

 

CONSIDERATO che le attività realizzate dall’Associazione su indicazione del Sindaco,  

si pongono in evidenza per i contenuti e per il riscontro in termini di partecipazione e 

sono state svolte in forma sussidiaria ad integrazione delle attività  istituzionali di 

questo Comune finalizzate alla promozione, recupero, valorizzazione delle risorse 

culturali, storiche, sportive ecc. attraverso il sostegno a forme di associazionismo locale; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover provvedere; 

 

VISTI: 

-il D.lgs n. 267/2000; 

-lo Statuto Comunale;  

-l’art. 12 del D.lgs 7 agosto 1990 n.241; 

-il vigente regolamento comunale per la concessione di patrocinio, vantaggi economici 

e contributo; 

 

VISTI i pareri favorevoli sulla proposta del presente atto espressi, ai sensi dell'art.49, 

comma 1, del Tuel n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato e dal 

Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per la regolarità tecnica e contabile; 

 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 09-07-2020  -  pag. 3 

 

Con votazione favorevole unanime resa nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

-DI RENDERE la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

-DI CONCEDERE alla Pro Loco di San Ginesio il contributo di € 8.785,89 ad 

integrazione del precedente di cui alla deliberazione di Giunta n. 64 del 30.5.2019 in 

premessa citata per l’organizzazione di eventi svolti in forma sussidiaria ad integrazione 

delle attività  istituzionali di questo Comune, comunque dietro indicazione del Sindaco; 

 

-DI DARE ATTO che l'importo sopra indicato trova copertura finanziaria come segue: 

€ 8.500,00 al cap 1037/RP (I 542/19) 

€ 285,89 al cap. 104/1 RP (I 543/19) 

 

-DI TRASMETTERE il presente atto all’ufficio ragioneria per il seguito di competenza; 

 

-DI DICHIARARE, inoltre, stante l'urgenza, con voti favorevoli unanimi, resi dai 

presenti nei modi e forme di legge, la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

ai sensi dell'art. 134, comma 4, D.Lgs n. 267/2000. 

 
 



 

 

 

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 09-07-2020  -  pag. 4 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

f.to CIABOCCO GIULIANO f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della  suestesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per quindici giorni 

consecutivi. 

 

Li, 21-07-20 

L’Addetta alla Pubblicazione 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo 

 

Li, 21-07-20 

Il Segretario Comunale 

ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La presente deliberazione e' divenuta esecutiva in data 09-07-2020: 

 

 

X   in virtù dell’art.134, comma 4, del Tuel 267/2000. 

 

 per la decorrenza dei termini di cui all'art.134, comma 3, del Tuel n.267/2000. 

prot. n. 

******* 

 

 

Li, 

Il Segretario Comunale 

f.to ERCOLI DOTT.PASQUALE 

 

 


